
Nr(.æ-a rot

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Datö:

PROJEKT - VENDIM

L—Da e, /g /OQ/2025

/02-/2025

"PER MIRATIMIN E NJE SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2025 NGA TE ARDHURAT E
TRASHEGUARA NGA VITI 2024"

Mbéshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 , date 17.12.2015 " Pér Vetéqeverisjen Vendore te ligjit
nr.68/2017 dt.27.04.17 "Per financat e veteqeverisjes vendore si dhe ligiin nr. 993

6DT.26.06.2008"Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise ,udhezimit nr.9
dt.20.03.2018 'Per Procedurat Standarte te zbatimit te buxhetit Vendimit te Keshillit bashkiak nr.65

dt.24.12.2024 "Per Miratimin e Pba 2025-2027, Buxhetit te vitit 2025, Numrit maksimal te

punonjésve "si dhe te Udhezimit plotesues te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.2

dt.24.01.2025 "Per Zbatimin e Buxhetit te vitit 2025"

Z/ 00 /2025:Propozojmé qé Késhilli I BashkiseDivjake nembledhjen e dates

Té miratojö:

I- Te miratoje nje shtese ne buxhetin e vitit 2025 nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2024, pas akt-
rakordimit me Degen e Thesarit Lushnje né vlerén 125,529,877.53(_Njéqind e njézeté e pesé milion e

peséqind e njézeté e nénté mijé e tetéqind e shtatédhjeté e shtaté leké e pesédhjeté e tre té qindat),te
cilat ndahen si me poshte .

Te ardhura te trasheguara analitike ne leke

I-Nga Transfertae pakushtezuar

2-Nga te ardhurat Vendore

2-TransfertatSektoriale

4-Te ardhuratjashte limitit

Gjithsej

12,719,147.05

53,462,465.34

58,463,339.00

884,926.14



II-Te miratoje shpenzimet nga te ardhurat e trasheguara sipas programeve te buxhetit si me poshte:

Emertimi I Institucionit

Aparati i Bashkise

aparati I bashkise

aparati I bashkise
Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Aparati i Bashkise

Agjensia e Sherbimeve
Komunale
Agjensia e Sherbimeve
Komunale
Mbrojtja nga zjarri dhe
shpetimi

Mbrojtja nga zjarri dhe
shpetimi

Mbrojtja nga zjarri dhe
shpetimi

Turizmi
Sektori I /bordit te ujitjes
dhe kullimit
Sektori I /bordit te ujitjes
dhe kullimit
Sektori pyjor

Rruget urbane

Rruget urbane

Rruget urbane

Sektori i arsimit baze dhe
parashkollor

Sektori i arsimit baze dhe
parashkollor

Sektori i arsimit te mesem
Sektori i arsimit te mesem
Totali

Gupi

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

Programi Kapitull Artikulli

01110
01110
01110
01110
01110
01110
04130

010430
010430
03140

03140

08130

6260

6260

03280

03280

3280

04130

4240

4240

4260
4520
4520
4520

9120

9120

9230

9230

01

05

05

05

05

06

05

05

05

05

05

05

05

05

01

01

06

01

01

01

01

06
01

05

01

01

01

05

231

600

601

602

231

602

602

602

231

602

231
231

600

601

602

231

602

231

602

231

231

602

231
231

602

231

602

602

Vlera

301 ,ooo.oo
2,253,671.34
34,436,688.00

500,000.00

300,000.00

1,708,000.00

700,000.00

600,000.00

101,000.00

254,300.05

244,000.00

260,410.00

906,726.00

144,883.00

11,307,260.00

1,338,313.00

622,477.00

677,522.00



(0

III-Témirateg;?•htimin e limitit Pér Bashkiné Divjaké sipas pasqyrés:

Enti

qeverisjes

147

147

147

147

147

147

Grupi

00

00

00

00

Kapitutti

05

01

05

01

05

05

06

Llogaria

ekonomike

600

602

602

231

231

231

602

Shuma

Kodi i deges
sé thesarit

922

922

922

922

922

922

922

Projekti

9999999

9999999

9999999

1470172

9999999

IV-Té miratojé shtimin e limitit per Agiensine e Sherbimeve Komunale sipas pasqyrés:

Enti

qeverisjes

147

Grupi Kapitulli

05

Llogaria
ekonomike

6009999

Shuma

Kodi i degés Projekti

sé thesarit

922 9999999

Vlera

2,475,500.05

44,084,584.00

884,926.14

124,828,877.53

Vlera

701,000

701,000

Bashkangjitur Projektvendimit gjenden pasqyrat:

I .Pasqyra e Investimeve te reja te Bashkisé Divjaké, Financuar nga té ardhurat e trashéguara té vitit 2024 né
Buxhetin e vitit 2025.

2.Pasqyra e Shpenzimeve operative, Financuar nga té ardhurat e trashéguara té vitit 2024 né Buxhetin e vitit
2025.

Pergjegjes i Sektorit Juridik

Andi BULLARI

Pérgjegjése PérBuxhetin I e Mfk

Irena GJONI

Drejtor per BuxhetindheFinancen

Xheladin BRAHKO

Kryetari

OSif O



BASHKIA DWJAKE
PLANI 1 INVESTIMEVE VITI 2025 NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NGA VITIT 2024

Pasqyre analitike e projekteve apo investimeve BASH KIA DIVJAKÉ
date: 102/2025

ne leke

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

ogra

Olli

Olli

Olli

Olli

0452

0413

Emértimi i projektit ose
investimit

Blerje paisje komjuterike
(pc, ups, printer

Shiese impianti per trajtimin
e ujerave te zeza Divjake dhe
ka nalizimet perkatese

Autobot per ujerat e zeza

Ndertim, ndertesa e

Njesise Administrative

Gradishte
Kamion trans orti

Rivitalizimi I

tregjevetradicionale ne
Bashkine Div •ake
Permiresimi I banesave
ekzistuese per komunitete te

Transferte

pakushtezu
ar e

pergjithsh

me 01

Transferte

Te ardhura
pakushtezu vendore

2025

Te ardhura te

trasheguara nga
transferta e

pakushtezuar e
pergjithshme (01)

Te ardhura te

trasheguara nga
transferta e

pakushtezuar
sektoriale (01)

Te ardhura te

trasheguara
nga te

ardhurat
vendore (05)

2, 144,688.00

84,000.00

TOTALI VITI
2025

2,144,688.00

18,292,000.00

10,000,000.00

17,391,844.00

29,993,000.00

1,600,000.00

84,000.00

PLAN
VITI
2026ar

sektoriale
01

(05)

01043
varfera dhe te pafavorizuara
Div •ake
Mbikqyrja per objektin

Permiresimi I banesave
01043 ekzistuese per komunitetete

varfera dhe te pafavorizuara
Div •ake

PLAN PBA 2025-VITI 2027
2027

2,144,688.00

4,000,000.00

10,000,000.00

17,391,844.00

29,993,000.00

1,600,000.00

84,000.00



Kohudim per objektin
Penniresimi I banesave

9 01043 ekzstuese per komunitete te

vmfera dhe te pafavorizuara
Di 'ake

M akine per policine10 03140
Bashkiake
Rivitalizim I fushes se sportit11 08130
ne Kemishta•

12 08230 Blerje makine zjarrfikese
Per pyllezime dhe sistemime

13 04260 ne territorin e

B. Div•ake 1470160
14 04240 Blerje makine me kosh

Permiresim I kendit te

15 09120 lojerave ne Njesine

Administrative Div •ake

Ndertim kend lojerash ne
16 09120 Njesine Administrative

Terbuf Cerme Sektor

Ndertim kend lojerash ne
17 09120 Njesine Administrative

Grabian Grabian
Ndertim kend lojerash ne

18 09120 Njesine Administrative
Gradishte Kemishta•
Ndertim kend lojerash ne

19 09120 Njesine Administrative

Remas Remas
A SHUMA 0.00 0.00 0.00

5,318,543.00

906,726.00

56,242,139.00

24,000.00

46,229,272.00

24,000.00

2,000,000.00

9,000,000.00

906,726.00

2,500,000.00

2,500,000.00

2,500,000.00

114,936,258.0012,464,847.00

KRYETARI 1 BASH
JOS

0.00 0.00

24,000.00

9,000,000.00

906,726.00

2,500,000.00

2,500,000.00

2,500,000.00

114,936,258.00



SHPENZIMET NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA (SHKURT 2025)
date: 102/2025

NR.

1

2

3

4

5

6

7

8

11

13

14

15

16

17

18

Progranli

01110
01110
01110

01110
06260
06260

04130
04130

03280

09120
09120
09230

03140
010430

LLOGA
RI

PRODUKTE/PROJEKTE
EKONO

TOTAL PER
SHPENZIMET E

PBA 2025-2027 VITIT 2025
(Produkte/Projekte

BURIMET E FINANCIMIT VITI 2025

T.PAKUSH T.SEKTO TE TE TRASHEGUARA
ARDHURA

TEZUAR RIALE
VITI

Tl 202
2026

MIKE

600
601

602

602
600

601

602

602

602

602

602

602

602

602

602

Paga
Sigurime Shoqerore

Kryepleqte
Materiale
pastrimi+disifektimi

Paga
Sigurime Shoqerore

Blerje materiale te

ndryshme dhe riparime
te tjera shpenzime
dhe sherbimi per mjetet

e zjarrfikeses

te tjera shpenzime
Nxenesit ekselente
te tjera shpenzime
Nxenesit ekselente
Uniforma per policine

Bashkiake
te tjera shpenzime

SHUMA

1,800,000.00

301 ,OOO.OO

41 7,671.34

600,000.00
101 ,ooo.oo

300,000.00
200,000.00

254,300.05

260,410.00
700,000.00

638,313.00

700,000.00

300,000.00
9,708,693.39

301 ,OOO.OO

417,671.34
600,000.00
101,000.00

300,000.00
200,000.00

254,300.05

260,410.00
700,000.00
638,313.00

1
,299,999.00

700,000.00
300,000.00
9,708,693.39

(01)

0.00

(01)

O.

VENDORE
(05)

0.00

T.P 01

254,300.05

254,300.05

T.S 01

260,410.00

700,000.00

638,313.00

622,477.00

2,221 ,200.oo

05

301 ,OOO.OO

417,671.34

600,000.00
101 ,ooo.oo

300,000.00

200,000.00

677,522.00

700,000.00

300,000.00

7,233,193.34

KRYETARI 1 BASHKIS
JOS GO

DIV 'J


